
Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

 
Comitato Regionale Basilicata 

Il Segretario Regionale 

 

PROVVEDIMENTO n. 18 del 22/04/2025  

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE COMMISSIONE PER LA SELEZIONE 

ASPIRANTI VOLONTARI PER IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

ANNO 2025 COMITATO REGIONALE DELLA BASILICATA 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 

aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 

Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 

serie IT; 

VISTO il Provvedimento del Segretario Generale n. 141 del 30 luglio 

2024 di conferimento dell’incarico ad interim di Segretario Regionale 

Basilicata; 

VISTO la Procura per Incarico rilasciata dal Notaio Denise Balsamo 

Rep.2631, Racc.2334 registrata all'Agenzia delle Entrate Roma 4 in 

data 08.08.2024 al n. 28556 serie 1T; 

VISTO il Vademecum per la procedura di selezione degli aspiranti 

volontari SCU e per la redazione delle graduatorie, redatto dal team 

SCU della U.O. Soci, Volontariato e Servizio Civile.   

VALUTATA l’assenza presso il Comitato Regionale della Basilicata di 

personale dipendente con la qualifica di selettore iscritto all’Albo del 

Dipartimento delle Politiche Giovanili e del Servizio Civile Universale 

del Governo Italiano; 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

ACQUISITA la disponibilità del supporto del Team SCU della U.O. 

Soci, Volontariato e Servizio Civile, come da conversazione per email 

del 14 marzo 2025; 

ACQUISITA la disponibilità della dipendente Martina Palazzini, del 

Team SCU della U.O. Soci, Volontariato e Servizio Civile, come 

selettore per l’iter di selezione e la compilazione della 

documentazione ad esclusiva firma del selettore; 

COMUNICATE le date delle selezioni, come da indicazioni pervenute 

dal Team SCU e tramite la redazione dell’apposito link predisposto; 

DETERMINA  

1) le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

2) di disporre una unica commissione per i Progetti di Servizio Civile 

Universali richiesti dal Comitato Regionale della Basilicata per l’anno 

2025, ovvero “Protezione Civile: tempestività, efficienza ed efficacia”, 

“Conosciamo i diritti, promoviamo l’inclusione”, ed “In campo per 

l’ambiente”; 

3) di disporre la Commissione come di seguito riportato: 

 Antonio Amadore (Segretario Regionale); 

 Rocco Pergola (OLP selezionato); 

 Martina Palazzini (selettore accreditato presso il DPGSCU). 

4) di comunicare la presente all’U.O. Soci, Volontariato e Servizio Civile 

ed ai componenti della Commissione per tramite degli organi 

competenti. 

Potenza, 22/04/2025                                        

                                                                         Il Segretario Regionale 

Antonio Amadore 


